EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

                      EXTRATOS DE CONTRATOS

                              AVISOS DE ERRATA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CATINGUEIRA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município e a Lei nº 8.666/1993 atualizada,

CONSIDERANDO, o que consta nos autos e o Parecer da Assessoria Jurídica
do Município, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2023, tendo
como objeto a Contratação direta, na modalidade exigida na Lei nº 8.666/93,
para Contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica mediante
orientação, gerenciamento das políticas públicas de assistência social,
monitoramento, planejamento e avaliação no âmbito dos serviços e
programas de gestão administrativa da secretaria de desenvolvimento social
e humano do município de catingueira-PB.
RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 004/2023, Processo Administrativo:
0114/2023, por razões de interesse público, e contratar diretamente, nos
termos do art. 25, II, c/c 13 da Lei nº 8.666/93 e Lei 14.039/2020, a empresa
ARAÚJO ASSESSORIA E CONSULTORIA E SERVIÇOS JURÍDICOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, titular do CNPJ 42.021.441/0001-01
VALOR GLOBAL; de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em consequência fica o
mesmo convocado a assinar o termo de contrato nos termos do art. 64,
caput, 64 da Lei 8.666/93, sob as penalidades da lei.
Publique-se.

Catingueira - PB, 15 de maio de 2023.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Municipal de Catingueira/PB

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO Nº 01.00183/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE Catingueira/PB
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023
OBJETO: Contratação de serviço de assessoria e consultoria jurídica mediante
orientação, gerenciamento das políticas públicas de assistência social,
monitoramento, planejamento e avaliação no âmbito dos serviços e
programas de gestão administrativa da secretaria de desenvolvimento social
e humano do município de catingueira-PB.
CONTRATADO: ARAÚJO ASSESSORIA E CONSULTORIA E SERVIÇOS
JURÍDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, titular do CNPJ
42.021.441/0001-01.
VALOR GLOBAL; de R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
PRAZO: 16/05/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, II e art. 13 da lei nº 8.666/1993, Lei
14.039/2020 e Processo Administrativo nº 00114/2023 e Inexigibilidade de
Licitação nº 004/2023.
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2023.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Municipal de Catingueira/PB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.0210/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ nº 07.897.039/0001-00

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos odontológico para atender a

demanda da secretaria de saúde do Município de Catingueira- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 5.476,16 (CINCO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS

REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0022/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2023.

 SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.0211/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.
CONTRATADO: FATO INSTRUMENTOS CIRURGICOS
CNPJ nº 26.043.097/0001-03

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos odontológico para atender a

demanda da secretaria de saúde do Município de Catingueira- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 3.708,96 (TRES MIL E SETECENTOS E OITO REAIS E

NOVENTA E SEIS CENTAVOS)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0022/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2023.

 SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº01.0212/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME
CNPJ nº 09.478.023/0001-80

OBJETO: Aquisição parcelada de equipamentos odontológico para atender a

demanda da secretaria de saúde do Município de Catingueira- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 25.276,76 (VINTE E CINCO MIL E DUZENTOS E SETENTA E

SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0022/2023

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 12 de junho de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA – PB.

AVISO DE ERRATA

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023

 Processo Administrativo nº 000114/2023

Após veiculada publicação em Jornal oficial (FAMUP) e Jornal oficial do

município no dia 19/06/2023, foi percebido que o CNPJ (Cadastro nacional

de pessoa jurídica) foi redigido incorretamente, no referente extrato de

RATIFICAÇÃO

Por tanto, retifica-se no referido ato. Onde lê-se: CNPJ 42.021.441/0001-01,

leia –se corretamente: CNPJ 42.021.441/0001-10.

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA -FEIRA 19 DE JUNHO DE 2023

  DE 2021

CATINGUEIRA/PB, 21 de junho de 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB

AVISO DE ERRATA

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023

 Processo Administrativo nº 000114/2023

Após veiculada publicação em Jornal oficial (FAMUP) e Jornal oficial do

município no dia 19/06/2023, foi percebido que o CNPJ (Cadastro nacional

de pessoa jurídica) foi redigido incorretamente, no referente extrato de

CONTRATO

Por tanto, retifica-se no referido ato. Onde lê-se: CNPJ 42.021.441/0001-01,

leia –se corretamente: CNPJ 42.021.441/0001-10.

CATINGUEIRA/PB, 21 de junho de 2023.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB